(う巨璽亘画省

報道関係者 各位

兵庫県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定L左墨者の発生の届出について

PressRelease

6月20日、兵庫県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患貴1多.につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
なお、当該患者の居住地は兵庫県です。

平成21年6月20日 10:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は768名となりました。

、

平成21年6月20日 第2号

月/日

(曜日)

6/20

(土)

記者発 表

担当部課

担当名

新型イ ンブルエンザ

対策本部事務局

防災計画室

危機管理係

疾病対策室

新型イ ンフルエンザ対策俳

( 資料配什 )

TEL

1 県内の発生状況

本日 (6月20日 9:00現在)、 県立健康生活科学研究所で新たに1名の感染が確認

された。

症例 住 所 年齢 性別 職業

6116 咳症状

6117 熱 38゚ C台、 倦怠感、

咽頭痛、 下痢

6118 36.8で、 咳症状

現状

3 145 (内線)

078－362－9833 (直通)

発表者

(担当係長名)

3238 (内線)

078－362－31鶚 (直通)

新型イ ンフルエンザ患者の発生状況

71 伊丹市

防災計画室長

村田 昌彦

(宮崎 伸一)

疾病対策室長

田所 昌也

(西森 玲治)

※ 1

※2

※3

※4

その他配布先

病状は軽快しています。

6/9 からハワイへ渡航し、 6/玲に帰国しています。

既報告患者の家族等ではあ り ません。

症例数には、 神戸市検査分 (2件) 及び尼崎市検査分 (1 件) の計 3 件を含む。

20 歳代

前半
女性 事務職

主 症 状

自宅

県立健康生活科学研究所における新型インフルエンザ検査(PCR)の実施状況

うち陽性伴数検査実施数

1

10

30

15

13

18

12

12

検査受付日

5月 7日

5月16日

5月17日

5月18日

5月19日

5月20日

5月21日

5月22日

5月23日

5月24日

5月25日

5月26日

5月27日

5月28日

5月29日

5月30日

5月31日

6月 1日

6月 2日

6月 3日

6月 4日

6月 5日

6月 6日

6月 7日

6月 8日

6月 9日

6月10日

6月11日

6月12日

6月13日

6月14日

6月15日

6月16日

6月17日

6月18日

6月19日

計

22

6

6

10

3

5

2

0

1

0

0

0

0

0

3

0

3

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2※

1

70

※西宮市が6n8に資,料配付済み。本県の症例数には含めていない。

(平成21年6月20日 (土)9時現在)

1

168

0

7

1

1

0

0

0

ー

ー

()

0

3

4

5

1

1

0

1

0

1

4

7

5

3

4

2

2